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1908. 

Врз основа на член 42 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.63/07, 187/13, 43/14, 215/15 и 64/18), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 

29.5.2018 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА  ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА СЕЛАТА 

ВО 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на селата во 2018 година 

со вкупен износ од 27.933.360,00 денари, обезбедени во Буџетот на Република Македонија за 2018 го-

дина, во раздел 19101 потпрограма ОА Рамномерен регионален развој во износ од 17.583.363,00 денари, 

втор раздел 280.01 потпрограма ОА Рамномерен регионален развој во износ од 10.350.000,00 денари, на-

ведени во Листата на проекти за развој на селата за финансирање во 2018 година, која е дадена во При-

лог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 2 

Доколку се утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат распределени, единиците на ло-

калната самоуправа, потребно е истите да ги вратат во Буџетот на Република Македонија. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-5201/1 Заменик на претседателот 

29 мај 2018 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

 



 Стр. 10 - Бр. 102                                                                                             1 јуни 2018 
 



1 јуни 2018  Бр. 102 - Стр. 11 
 
 



 Стр. 12 - Бр. 102                                                                                             1 јуни 2018 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1909. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 29.5.2018 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Мишко Пупалевски ул.1 бр.14, Ресен, 
на земјоделско земјиште под долгогодишен насад кое 
се наоѓа на КП бр. 1935/2, во место викано Порој, ка-
тастарска култура овоштарник,  катастарска класа 3, со 
површина од 59ар 20м2, запишана во Имотен лист 
бр.1641 за КО Ресен-вон г.р. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го 
потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-
то во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за  закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 3.3.2045 година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот од објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-5255/1 Заменик на претседателот 

29 мај 2018 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1910. 
Врз основа на член 49-а став 5 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 29.5.2018 

година, донесе 
 

                                                                              
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНOK НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ЛОКАЛИ-
ТЕТ БАЗА ОРИЗАРИ ЗА  ИЗГРАДБА НА СТО-
ПАНСКИ КОМПЛЕКС (Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИС-
ТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ), КО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА 

КОЧАНИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност за трајна пренамена на земјоделско во 

градежно земјиште за изработка на Урбанистички план 

вон населено место за локалитет база Оризари за из-
градба на стопански комплекс (Г-производство, дис-
трибуција и сервиси), КО Оризари, општина Кочани 

бр.42-8077/1 од 21.10.2014 година (,,Службен весник 

на Република Македонија“ бр.157/14). 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 

Бр. 44-5302/1 Заменик на претседателот 
29 мај 2018 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 Оливер Спасовски, с.р. 


